2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
27 мая 2021 года

№ 105

 хутор Марьинский

Об исполнении бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района за 2020 год
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьями, статьями 41, 42 решения Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района от 27 января 2020 года № 37 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Марьинском сельском поселении Тбилисского района», руководствуясь статьями 26, 78 устава Марьинского сельского поселения Тбилисского района, Совет Марьинского сельского поселения Тбилисского района решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района за 2020 год по доходам в сумме 15 213,26 тыс. рублей и по расходам в сумме 14 798,36 тыс. рублей, в том числе:

исполнение по доходам бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района за 2020 год согласно приложению № 1;

исполнение по расходам бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 2;

исполнение бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района по ведомственной структуре расходов за 2020 год согласно приложению № 3;

исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района за 2020 год согласно приложению № 4;

2. Рекомендовать администрации Марьинского сельского поселения Тбилисского района:

осуществлять контроль за эффективным и целевым использованием бюджетных средств, обязательным исполнением принятых сметных назначений;

активизировать работу в 2021 году с целью наполнения бюджета в части недополученных доходов.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района» https://info-tbilisskaya.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Федоренко).

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района

С.В. Мартын
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Марьинского сельского поселения

Тбилисского района

от 27.05.2021 г № 105
Исполнение по доходам бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района за 2020 год

	тыс.рублей

	Наименование и код доходов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7873,27
	7904,56
	-31,29
	99,6

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7863,77
	7895,06
	-31,29
	100,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1908,43
	1939,71
	-31,27
	101,6

	Налог на доходы физических лиц

182 1012000 01 0000 110
	1908,43
	1939,71
	-31,27
	101,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1159,48
	1159,49
	-0,01
	100,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

100 1 03 02000 01 0000 110
	1159,48
	1159,49
	-0,01
	100,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	703,35
	703,35
	0,00
	100,0

	Единый сельскохозяйственный налог

182 10503000 01 0000 110
	703,35
	703,35
	0,00
	100,0

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	4092,52
	4092,52
	0,00
	100,0

	Налог на имущество физических лиц

182 10601030 10 0000 110
	370,35
	370,35
	0,00
	100,0

	Земельный налог 182 10606000 10 0000 110
	3722,17
	3722,17
	0,00
	100,0

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9,50
	9,50
	0,00
	100,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	9,50
	9,50
	0,00
	100,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 821 1161012000000000140
	9,50
	9,50
	0,00
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	7308,70
	7308,70
	0,00
	100,0

	Дотации бюджетным поселениям для выравнивания уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований 992 20215001 10 0000 150
	6907,70
	6907,70
	0,00
	100,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 992 20216001100000150
	300,00
	300,00
	0,00
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
992 20235118 10 0000 151
	97,20
	97,20
	0,00
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 992 202 30024 10 0000 151
	3,80
	3,80
	0,00
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	15181,97
	15213,26
	-31,29
	100,2

Глава

Марьинского сельского поселения
Тбилисского района

С.В. Мартын

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

Марьинского сельского поселения

Тбилисского района

от 27.05.2021 г № 105
Исполнение по расходам бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2020 год

	тыс. рублей

	Наименование расходов
	Код по ФКР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления
	0102
	836,25
	836,25
	0,00
	100

	Функционирование органов власти местного самоуправления
	0104
	2747,23
	2747,23
	0,00
	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	24,00
	24,00
	0,00
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	517,17
	517,17
	0,00
	100

	Другие общегосударственные расходы
	0113
	4951,45
	4951,26
	0,19
	100

	Итого по разделу 01
	0100
	9076,11
	9075,92
	0,19
	100

	Национальная оборона
	02

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	148,84
	148,84
	0,00
	100

	Итого по разделу 02
	0200
	148,84
	148,84
	0,00
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	9,28
	9,28
	0,00
	100

	Итого по разделу 03
	0300
	9,28
	9,28
	0,00
	100

	Национальная экономика
	04

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	0409
	328,06
	149,06
	179,00
	45

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	1,33
	1,33
	0,00
	100

	Итого по разделу 04
	0400
	329,39
	150,38
	179,00
	46

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	Коммунальное хозяйство
	0502
	1396,41
	1396,41
	0,00
	100

	Благоустройство
	0503
	342,39
	342,39
	0,00
	100

	Итого по разделу 05
	0500
	1738,80
	1738,80
	0,00
	100

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	Культура
	0801
	3648,68
	3648,32
	0,36
	100

	Итого по разделу 08
	0800
	3648,68
	3648,32
	0,36
	100

	Средства массовой информации
	12

	Другие вопросы в области массовой информации
	1204
	14,10
	14,10
	0,00
	100

	Итого по разделу 12
	1200
	14,10
	14,10
	0,00
	100

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	1301
	12,72
	12,72
	0,00
	100

	Итого по разделу 13
	1300
	12,72
	12,72
	0,00
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	14977,92
	14798,36
	179,56
	99

Глава
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района
С.В. Мартын

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета

Марьинского сельского поселения

Тбилисского района

от 27.05.2021 г № 105
Исполнение бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района по ведомственной структуре расходов за 2020 год

	тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код главы
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнение к годовому плану

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:

	X

	14 977,92
	14 798,36
	179,56
	98,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	992
	0100

	9 076,11
	9 075,92
	0,19
	100,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	0102

	836,25
	836,25
	0,00
	100,0

	Расходы на обеспечение функций высшего должностного лица местного самоуправления
	992
	0102
	50 0 00 00190
	121
	701,88
	701,88
	0,00
	100,0

	992
	0102
	50 0 00 00190
	129
	134,37
	134,37
	0,00
	100,0

	Функционирование местных администраций
	992
	0104

	2 747,23
	2 747,23
	0,00
	100,0

	Расходы на обеспечение функций местного самоуправления
	992
	0104
	5110000190
	121
	2 114,34
	2 114,34
	0,00
	100,0

	992
	0104
	5110000190
	129
	476,34
	476,34
	0,00
	100,0

	992
	0104
	5110000190
	242
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	992
	0104
	5110000190
	244
	123,35
	123,35
	0,00
	100,0

	992
	0104
	5110000190
	851
	9,40
	9,40
	0,00
	100,0

	992
	0104
	5110000190
	853
	20,00
	20,00
	0,00
	100,0

	Образование и организации деятельности административных комиссий
	992
	0104
	5120060190
	244
	3,80
	3,80
	0,00
	100,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	0106

	24,00
	24,00
	0,00
	100,0

	Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты
	992
	0106
	5200020010
	540
	24,00
	24,00
	0,00
	100,0

	Проведение выборов и референдумов
	992
	0107

	517,17
	517,17
	0,00
	100,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992
	0107
	5310010220
	880
	517,17
	517,17
	0,00
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	0113

	4 951,45
	4 951,26
	0,19
	100,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (МКУ)
	992
	0113
	5410000590
	111
	2 411,86
	2 411,86
	0,00
	100,0

	992
	0113
	5410000590
	119
	599,51
	599,51
	0,00
	100,0

	992
	0113
	5410000590
	244
	1 263,53
	1 263,53
	0,00
	100,0

	992
	0113
	5410000590
	851
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	992
	0113
	5410000590
	852
	10,29
	10,29
	0,00
	100,0

	992
	0113
	5410000590
	853
	11,44
	11,44
	0,00
	100,0

	Оплата членских взносов Ассоциации Совет муниципальных образований Краснодарского края
	992
	0113
	5420010020
	853
	3,00
	2,90
	0,10
	96,7

	Расходы по обеспечению деятельности органов общественного самоуправления Марьинского сельского поселения (ТОС)
	992
	0113
	5420010030
	123
	55,80
	55,80
	0,00
	100,0

	Информатизация деятельности администрации сельского поселения
	992
	0113
	54 3 00 10050
	244
	372,60
	372,52
	0,08
	100,0

	Расходы на обеспечение прочих обязательств органа местного самоуправления
	992
	0113
	54 3 00 10070
	244
	180,91
	180,91
	0,00
	100,0

	992
	0113
	54 3 00 10070
	853
	42,50
	42,50
	0,00
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	992
	0200

	148,84
	148,84
	0,00
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	0203

	148,84
	148,84
	0,00
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	0203
	5500051180
	121
	74,65
	74,65
	0,00
	100,0

	992
	0203
	5500051180
	129
	22,55
	22,55
	0,00
	100,0

	992
	0203
	5500010280
	121
	48,04
	48,04
	0,00
	100,0

	992
	0203
	5500010280
	129
	3,60
	3,60
	0,00
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	992
	0300

	9,28
	9,28
	0,00
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	0314

	9,28
	9,28
	0,00
	100,0

	Мероприятия по пожарной безопасности
	992
	0314
	56 4 00 10060
	244
	9,28
	9,28
	0,00
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	992
	0400

	329,39
	150,38
	179,00
	45,7

	Дорожный фонд
	992
	0409

	328,06
	149,06
	179,00
	45,4

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения (дорожный фонд)
	992
	0409
	5710010080
	244
	328,06
	149,06
	179,00
	45,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	0412

	1,33
	1,33
	0,00
	100,0

	Мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства
	992
	0412
	57 2 00 10250
	244
	1,33
	1,33
	0,00
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	992
	0500

	1 738,80
	1 738,80
	0,00
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	992
	0502

	1 396,41
	1 396,41
	0,00
	100,0

	Мероприятия по строительству, ремонту, обслуживанию систем газоснабжения
	992
	0502
	5810010110
	244
	116,23
	116,23
	0,00
	100,0

	Мероприятия по строительству, ремонту, обслуживанию систем водоснабжения
	992
	0502
	58 2 00 10120
	244
	45,55
	45,55
	0,00
	100,0

	Субсидии муниципальному унитарному предприятию ЖКХ
	992
	0502
	58 4 00 10300
	811
	1 234,63
	1 234,63
	0,00
	100,0

	Благоустройство
	992
	0503

	342,39
	342,39
	0,00
	100,0

	Мероприятия по развитию и реконструкция (ремонт), обслуживание систем наружного освещения Марьинского сельского поселения
	992
	0503
	59 1 00 10130
	244
	284,20
	284,20
	0,00
	100,0

	Организация и содержание мест захоронения
	992
	0503
	59 2 00 10140
	244
	8,19
	8,19
	0,00
	100,0

	Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения
	992
	0503
	59 4 00 10160
	244
	50,00
	50,00
	0,00
	100,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	992
	0800

	3 648,68
	3 648,32
	0,36
	100,0

	Культура
	992
	0801

	3 648,68
	3 648,32
	0,36
	100,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	0801
	6010000590
	611
	3 239,36
	3 239,00
	0,36
	100,0

	Приобретение муниципальными учреждениями движимого имущества (книжный фонд)
	992
	0801
	6020009010
	540
	10,00
	10,00
	0,00
	100,0

	Передача полномочий по организации библиотечного обслуживания
	992
	0801
	6020020020
	540
	399,32
	399,32
	0,00
	100,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	992
	1200

	14,10
	14,10
	0,00
	100,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	992
	1204

	14,10
	14,10
	0,00
	100,0

	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	992
	1204
	6200010190
	244
	14,10
	14,10
	0,00
	100,0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	992
	1300

	12,72
	12,72
	0,00
	100,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992
	1301

	12,72
	12,72
	0,00
	100,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	992
	1301
	6300010200
	730
	12,72
	12,72
	0,00
	100,0

Глава
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района

С.В. Мартын
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета

Марьинского сельского поселения

Тбилисского района

от 27.05.2021 г № 105
Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Марьинского сельского поселения Тбилисского района за 2020 год

	тыс.рублей

	Наименование и код источников финансирования
	Утвержденные бюджетные назначения
	Всего исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО
	-204,05
	-414,90
	0,00
	0,0

	Источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	-520,00
	-520,00
	0,00
	0,0

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения в валюте Российской федерации
000 01 02 00 00 10 0000 710
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
000 0103 0100 10 000 710
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

	Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 0103 0100 10 000 810
	-520,00
	-520,00
	0,00
	100,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	315,95
	105,10
	210,84
	0,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510
	-15181,97
	-15359,91
	0,00
	0,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610
	15497,92
	15465,01
	0,00
	0,0

Глава
Марьинского сельского поселения
Тбилисского района

С.В. Мартын